МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 марта  2017 г.                                       с. Рождественка                                     № 17

«О внесении изменений в Устав Рождественского сельского поселения»

С целью приведения Устава Рождественского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав Рождественского сельского поселения следующие изменения:
1.1.Пункт 1 ч. 3 ст.17 Устава изложить в следующей редакции:
   « проект  устава  муниципального  образования , а  также  проект  муниципального  нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в  данный  устав , кроме случаев , когда  в  устав    муниципального образования   вносятся    изменения   в     форме   точного    воспроизведения  положений   Конституции   Российской   Федерации ,  федеральных   законов, конституции (устава ) или закона субъекта  Российской  Федерации   в   целях приведения  данного  устава  в соответствие  с этими  нормативными  правовыми актами».
1.2.Часть 8 ст. 28 Устава дополнить словами :
 « либо применения  к нему   по  решению  суда  мер  процессуального  принуждения   в виде  заключения под стражу  или временного  отстранения  от должности».
 2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Рождественского сельского поселения                                     Е.Н. Лютая

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÊÎÌÈÒÅÒ

ÐÎÆÄÅÑÒÂÅÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÄÀËÜÍÅÐÅ×ÅÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÐÈÌÎÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

2

3 ìàðòà  2017 ã.

ñ. Ðîæäåñòâåíêà

¹ 17

«Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â Óñòàâ Ðîæäåñòâåíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ»

Ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà Ðîæäåñòâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â

ñîîòâåòñòâèå ñ òðåáîâàíèÿìè äåéñòâóþùåãî çàêîíîäàòåëüñòâà, ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì Ðîæäåñòâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ìóíèöèïàëüíûé êîì

èòåò

Ðîæäåñòâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè â Óñòàâ Ðîæäåñòâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1.Ïóíêò 1 ÷. 3 ñò.17 Óñòàâà èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

« ïðîåêò  óñòàâà  ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ , à  òàêæå  ïðîåêò

ì

óíèöèïàëüíîãî  íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà î âíåñåíèè èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé â  äàííûé  óñòàâ , êðîìå ñëó÷àåâ , êîãäà  â  óñòàâ    ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ   âíîñÿòñÿ    èçìåíåíèÿ   â     ôîðìå   òî÷íîãî    âîñïðîèçâåäåíèÿ

ïîëîæåíèé   Êîíñòèòóöèè   Ðîññ

èéñêîé   Ôåäåðàöèè ,  ôåäåðàëüíûõ   çàêîíîâ,

êîíñòèòóöèè (óñòàâà ) èëè çàêîíà ñóáúåêòà  Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè   â   öåëÿõ

ïðèâåäåíèÿ  äàííîãî  óñòàâà  â ñîîòâåòñòâèå  ñ ýòèìè  íîðìàòèâíûìè

ïðàâîâûìè àêòàìè».

1.2.×àñòü 8 ñò. 28 Óñòàâà äîïîëíèòü ñëîâàìè :

« ëèáî ïðèìåíåíèÿ  ê íåìó   ïî  ðåøåíèþ  ñóäà  ìåð  ïðîöåññóàëüíîãî

ïðèíóæäåíèÿ   â âèäå  çàêëþ÷åíèÿ ïîä ñòðàæó  èëè âðåìåííîãî  îòñòðàíåíèÿ  îò

äîëæíîñòè».

2.Íàñòîÿùåå ðåøåíèå ïîäëåæèò îôèöèà

ëüíîìó îáíàðîäîâàíèþ ïîñëå

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè è âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îáíàðîäîâàíèÿ.

Ãëàâà Ðîæäåñòâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                     Å.Í. Ëþòàÿ